formidad con lo dispuesto en el Art. 26 de la Ley 
8/1988, de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado medio de acuer­
do con el contenido de los Arts. 36 y 37 de la Ley 
8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de Quince Mil Pese­
tas ( 15.000 Pts.) de conformidad con lo dispuesto 
en el Art. 37 de la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formular contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho

[...]

formidad con lo dispuesto en el Art. 26 de la Ley 
8/1988, de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado medio de acuer­
do con el contenido de tos Arts. 36 y 3 7 de la Ley 
8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de veinticinco mil 
pesetas (25.000 Pts.) de conformidad con lo dis­
puesto en el Art. 37 de la Ley 8/8°8 de 7 de Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formular contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho

[...]

con lo dispuesto en el Art. 14.1.5 de la Ley 8/ 
1988, de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado mfnimo de 
acuerdo con el contenido de los Arts. 36 y 3 7 de 
la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Resultando: Que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de Setenta y Cinco 
Mil Pesetas (75.000 Pts.) de multa de conformi­
dad con lo dispuesto en el Art. 37 de la Ley 8/88 
de 7 de Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formular contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho

[...]

Las sanciones se estiman en grado mínimo de 
acuerdo con los Arts. 36 y 37 de la Ley 8/88 de 7 
de Abril, y en atención al riesgo generad.o, por lo 
que se propone para cada falta la cantidad de 
6.000 pesetas. 

Resultando: Que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de: Cuarenta y Ocho 
Mil Pesetas (48.000 Pts.) de conformidad con lo 
dispuesto en el Art. 37 de la Ley 8/88 de 7 de 
Abril. 

Resultando: Que a la citada Empresa le fue 
notificada dicha Acta, haciéndole presente su 
derecho a formul?r contra ellas las alegaciones 
que estimase pertinentes en defensa de su derecho